Minor. V. Major.

Miserabiles Personæ.

Miserabiles personæ habent Forum privilegiatum. n. 378. *raii hujus.* 379. *eo privilegio gaudent pupilli, et ſe tutorem ac defensorum habeant.* 380. *& licet non ſint pauperes.* idem eſt de Viduis. 381. *gaudent & Virgines, niſi Patrem habeant,* à quo defendi poſſunt. 382. *& famina habentes virum, à quo defendi nequeunt.* & Liberi habentes Patrem inutilem. 383. *Vida impudicè vivens hoc privilegium amittit.* 384. *qua personae fervenda ſit Miferabilis, judex arbitretur.* 385. *non gaudent foro privilegiato Miferabiles facti ſua culpa.* 386. *neque Miferabilis personæ contra aliam Miferabilem.* 387. *non poſſunt Miferabiles personæ foro ſuo privilegiato renuntiare.* 388. *et gaudent in cauſis criminalibus.* 389. *gaudent & conſortes litis cum Miferabili persona ſucepta.* 390. *In Camera Imperiali Viduis & priuillii*

RERUM ET VERBORUM.

piis non decernuntur processus, nisi
in casu denegatae justitiae. 391. Vi-
dua spoliata contra spoliatorem e-
tiam laicum immediate adire po-
test. Judicem Ecclesiasticum tribus
in casibus. 392. extra illum ade-
undus est contra laicum. Judex lai-
cus. 393.

Mixtum Forum.

Mixti Fori Causae sunt, quae ad
Judicem Ecclesiasticum & Laicum
pertinent cum jure præventionis.
n. 754. inter crimina mixti fori
sunt. Usura. 755. Blasphemia;
nisi heres in continet. 756. adulter-
ium, nisi agatur ad divortium.
757. Incestus. 758. Sodomitæ. 759.
Sacrilegium. 760. &c. Sortilegium,
nisi sapiat Heres. 763. Concubina-
tus. 764. Polygamia. 765. Assassi-
nus. Crimen falsi. Incendiariorum.
766.

Latus equè ac Ecclesiasticus Ju-
dex compellere potest ad servandum
juramentum, non tamen directe
ab eo absolvere. 767. potest jus di-
cere, si actio intentatur contra
laicum pro re Ecclesiæ. 768. & ex e-
qui voluntates ad pias causas. 769.
ac prohibere & tollere, quæ adver-
santur religioni ac bonis moribus.
770.

In causis mixti fori Judex sa-
cer potest etiam ad pænas temporales
procedere contra Laicos, quod
probatur ex novo jure Tridentino.
772. & ex antiquo. 773. ex cratione.
774.

In causis mixti fori quomodo fieri
Præventio? VV. Præventio. Judi-
cium.

Mors.

Morte Delegantis & subdelegan-
tis an expiret Jurisdic̄tio Delega-
ti & subdelegati? V. Delegatio.

Nobiles V. Imperium.

Notarius Academicus. V.
Studioſi.

Notoria.

In notorijs procedere potest supe-
rior contra subditum extra suum
territorium. n. 39.

Nuntius Academicus. V.
Studioſi.

Oblati.

Oblati sunt illi, qui se suaque
in Religionis approbata & servi-
tum transfluerunt: hi gaudent
privilegio Fori. n. 254.

Obligatio.

Nemo obligatur litigare in Foro
non competente. n. 11.

Ordinaria.

Ordinarium Forum V. Forum.
Ordinarius Judex. V. Judex.

Ordines.

Ordines ab Episcopo quasi domi-
cilijs conferri non possunt, sed ade-
undus Episcopus Domicilijs, aut Be-
neficij, aut Originis. n. 110. posse
sunt

0000 3

INDEX

sunt suscipi in loco originario. 124.

Origo.

Originem quisque habet in domicilio Patris, quandoque avi, quandoque Matri. n. 117. non ibi, ubi natus est solum in transitu. 118. de consuetudine nemo convenitur in loco originis, nisi concurrat domicilium habitationis. 121. Licitum regulariter est mutare domicilium. 122. in loco Originis suscipi possunt Ordines Ecclesiastici. 124.

Ostiarius Academicus. V.

Studioſi.

Pactum.

Pactis privatim familiarum an obligentur Clerici? V. Clericus.

Pares Curiæ.

Coram his quando respondendum in causa feudi, & an etiam tunc, quando sunt suspecti? V. Feudum.

Pares Curiæ sunt vasalli, qui in eodem territorio degunt. n. 688. decidunt controversias in dominum feudi; & vasallum super feudo ortas. 689. et si feudi dominus sit Imperator, aut Rex. 690. non judicant, si Feudum sit solum promissum & nondum collatum. 691. & juxta communem DD. neque si lis est super investitura, qua a Vasallo negatur. 692. Dominus feudi Clericus juxta multos litigat coram Paribus etiam laicis. 693. Coram Paribus intentatur non solum conditio ex Lege, sed alia quoque actio-

nes. 694. sunt Judices etiam in possessorio. 695. debent esse jurati saltem juramento fidelitatis in investitura praesito. 696. non necessaria omnes vocandi ad litis decisionem. 697. cogi ad judicandum possunt. 698. deleganda jurisdictionis potestatem habent. 699. de dubio addominum, an ad ipsos spectet cognitio causa, simul cum domino cognoscunt. 700. in causa non feudali non datur coram ipsis Reconvenit, nec coram Domino, nisi hic aliunde habeat jurisdictionem in causa feudalibus. 701. Casus, in quibus non pronuntiant super feudo. 702.

Peccatum.

Ob Peccatum laici Ecclesia subditi semper corrigi & compelli ad emendationem possunt a Prelatu Ecclesiasticis. n. 656.

Peregrinus.

Peregrinus tenetur Legibus communibus vigentibus in loco peregrinationis. n. 65. non item municipalibus Statutis & Consuetudinibus. 66. ramet se ista vigeant in loco sui etiam domiciliij. 67. & licet tantum transeat, sed per aliquod tempus ibi conoreetur. 68. nisi scandalum ex transgressione oriretur. 69. aut damnum loco. 70.

Peregrinis data absolutio valet, non item dispensatio. 72.

Peregrinus, seclusa consuetudine non potest puniri ob delicta alibi patrata. 73.

Pert.

RERUM ET VERBORUM.

Peregrinus delinquens qua pœna puniendus? V. Delictum.

Personæ.

Personæ Misérabiles. V. Misérabiles &c.

Qui ratione Personæ subsint Jurisdictioni Cameræ Imperialis? V. Camera.

Pœna.

Pœna trahentis ad forum incom-petens. n. 11. & seqq.

Qua pœna afficiendus sit subditus unius territory propter delictum alibi patratum? V. Delictum.

Ad pœnas etiam temporales Ju-dex sacer in causis mixti fori contra laicos procedere potest. n. 772. &c.

Punitus pœna temporali ab uno Judice, eadem puniri ab altero am-plius non potest. 808. &c. V. Judi-cium.

Poenitentia. Pœnitentiale.

Pœnitentiale Forum. V. Forum.

Pontifex. SS.

SS. Pontifex Jure divino à Ju-risdictione seculari exceptus est. n. 325. nulli, etiam Ecclesiastica potestati, est subjectus. 326. nec qui-dem Concilio generali, quibusdam casibus exceptus. 327. Ipsi omnes Ec-clesiastica persona subjecta sunt vel immediate vel mediata. 328.

SS. Pontifici immediate subjecti ad prorogare Jurisdictionem pos-sint? V. Prorogatio.

SS. Pontificis Delegatus &c. quis esse possit? V. Delegatio. hic Dele-gatus potest armata manu executio-nem facere. si opus sit. 514.

An SS. Pontifex causas Ecclesia-sticas committere possit Laicis? V. Ecclesia.

Possessio.

De qua Possessione agatur in loco Reisitæ? V. Res sita.

Præceptum.

Præceptum non obligat subditum alibi existentem. n. 45.

Prælati.

Prælati subjecti Imperio. V. Im-perium.

Prælati SS. Pontifice inferiores an Laicis causas Ecclesiasticas &c. com-mittere possint? V. Ecclesia.

Præscriptio.

Præscriptio fori quomodo propo-nenda sit? V. Exemptio.

Præscriptio locum non habet in re-bus laico cum Ecclesia communibus, nisi eo tempore, quo præscribitur contra Ecclesiam. n. 593.

Præsumptio.

Præsumptio, qua stat pro Judice, prævaler illi, qua est pro citato. n. 15.

Præventio.

Præventio locum habet, si causa pluribus in solidum delegata fuit. n. 529. Præventio inter Cameram

Impe-

INDEX

*Imperiale & Concilium Imp. auli-
cum. V. Concilium.*

*Præventio locum habet, quando-
cunque concurrit Jurisdictio. 777.
procedit hac regula de omni Judi-
ce & omnibus causis. 778. induci-
tur præventio per solam citationem.
779. prævenit, qui citat prior, et si
solum verbaliter. 780. prævenire
Ordinarius Judex nequit Delega-
tum, postquam hic delegationis re-
scriptum acceptavit. 781. Dele-
gatus anteriore rescripto nequit assu-
mere causam, si delegatus rescri-
pto posteriore eam jam capit. 782.
ad Preventionem non sufficit sola
Accusatio vel inquisitio etiam spe-
cialis, et si actis inserta fuerit. 783.*

*Præventione consolidatur juris-
dictio Judicis prævenientis & jus
partium. 784. nec solum quoad il-
lum ex pluribus in eadem causa
reis, quem citavit, sed & quoad
reliquos. 785. si tamen reus coram
uno Judice citatus contumaciter
non comparuit, conveniri coram
altero potest. 786. procedere Judex
secundus potest comparente accusa-
tore, si is, qui prior citavit reum,
solum procedit per viam inquisicio-
nis. 787. aut si præventio unius ju-
dicis fraudulenter procurata fuit.
788. non potest procedere præve-
niens Judex, si reus etiam post præ-
ventionem impetravit à Principe
privilegium motus proprij, vi cuius
conveniri nequeat, nisi coram certo
Judice. 789. potest prævenire Ju-
dex unus alterum, et si alter legi-*

timè sit impeditus à citando res.
790. non est locus præventioni quod
Judicem inferiorem respectu Supe-
rioris, à quo ille jurisdictionem ha-
bet, uti nec tunc, quando duo ju-
risdictionem habent non in solidum,
sed conjunctim. 791. preventio lo-
cum habet solum quoad causam spe-
cialem, ad quam dicendam rem
fuit citatus, non vero quoad alias
distinctas. 792. hinc si in foro Ec-
clesiastico petita fuit ab solutio à
juramento ad effectum agendi, ni-
hilominus in Foro seculari peti po-
test executio contractus jurati. Et
ex L. Diffamari jussus ab uno Ju-
dice agere vel accusare intra pra-
fixum terminum, agere vel accu-
sare potest coram alio Competente.
793. non tamen alter Judex ter-
minum agendi praesigere alium po-
test diffamanti nec causam dif-
famationis assumere, si prior iam su-
cepit cognitionem de innocentia
diffamati. 794.

*Præventio illegitima & invalida
effectum non habet. quæ validasit.
795. qui forum mutat, postquam
in jus vocatus fuit, tenetur causam
proseguiri, ubi cepta fuit. 796. nij
simul mutet statum & conditionem
persona. 797. unde laicus, si post pa-
ratum crimē fiat Clericus, libera ma-
net à Jurisdictione Laici. 798. si ta-
mē agitur civiliter, & citatus ante
Clericatum à Judice laico fuit,
causam prosequi coram eodem ten-
etur. 799. si agitur de crimen cri-
minaliter, & Clericatum in fra-
del*

RERUM ET VERBORUM.

Iam non assumpit, judicari nequit personarum. V. Miserabiles personæ.
laico, et si preventus ante Clericatum. 800. Studiosi non obstante Preventione remittendi sunt Academie. 801.

An preventus & judicatus ab uno Judice in eadem causa denuo ab altero judicari possit? V. Judicium.

Princeps.

Princeps non obligatur Statutis municipalibus locorum, et si longo tempore ibi residet. n. 114.

Summi Principes habent Forum, ubi convenientantur. 336.

Forum Principum Imperij, & quomodo convenient, aut convenientur? V. Imperium.

Privilegium.

Qui per privilegium in corpore Juris Clasum exemptus est à foro, non tenetur, citatus ad illud, comparere: alij tenentur. n. 16. etiam coram Judice delegato. 17.

An propter Privilegium delinquentis non sortiatur forum in loco delicti? 137. & seqq. vel in loco contracti? 168. 169.

Privilegium Fori Clericale. V. Clericus.

Privilegio Canonis qui Clerici non gaudeant? V. Clericus.

Privilegium Austregarum. V. Imperium.

Privilegium fori Studiosorum. V. Studiofi.

Privilegium fori miserabilium

Privilegium Fori & alia privilegia militum. V. Miles.

Privilegium Fori si unus habet inter litis consortes, eo gaudent & reliqui. 591.

Procurator.

Quis Procurator prorogare possit? V. Prorogatio.

Professores. V. Studiosi.

Prorogatio.

Prorogatio Jurisdictionis est ejusdem extensio ad personas, causam, tempus & locum, in quas, & quando, ac ubi alias iure non competit, consensu partium facta. n. 400. est quadruplex. 401. Judicis Delegato prorogari non potest jurisdictionis à persona ad personam: nec Ordinario à tempore ad tempus. 402. et si terminus per legem non fuerit praefixus jurisdictioni, sed solum instantie. & licet partes Prorogationem juramento confirmant. 403.

Illi tantum Prorogari potest jurisdictionis, qui jam ante aliquam habet. 404. nec fieri potest Prorogatio in tempus, quo jurisdictionis finita est. 405. nec prorogari potest nova species Jurisdictionis. 406. potest tamen fieri prorogatio à summa minore ad maiorem. 407. Jurisdictionis in certas causas uni tantum concessa prorogari alteri in easdem non potest. 408. si jurisdictionis

PPP Etio

INDEX.

Etio est limitata solum quoad personas, non verò quoad causas, circa has Prorogatio indistinctè admittitur. 409.

Prorogare Jurisdictionem Judicis incompetentis possunt omnes, qui habent personam standi in judicio. 410. Procurator habens speciale mandatum aut generale cum libera potestate, potest prorogare Jurisdictionem 411. Clerici in se prorogare nequeunt Jurisdictionem Judici laico etiam cum sui Episcopi licentia; sine hac neque Judici Ecclesiastico 412. non obstante Prorogatione Clerici processus est nullus. eadem est ratio de prorogatione, quam faciunt exempti seu SS. Sedi immediate subjecti. 413 verius est de Jure, Studiosos posse prorogare Jurisdictionem. 416. 417.

Prorogandi ius hodie multum strictum est. 433. prorogari Jurisdictionio non potest, nisi Judici ejusdem Imperij vel Regni. 434.

Per quid fiat Prorogatio, quis consensus partium & Judicium requiratur, quando non fiat vel non valeat prorogatio &c. V. Consensus.

De Jure Canonico non solum Ordinaria, sed & Delegata Jurisdictionio prorogari potest: quin & de Jure civili. 438 439. nec tantum ad universitatem causarum, sed & ad causam determinatam 440. prorogari potest & criminalis Jurisdictionio. 442. non tamen Jurisdictionio Revisorum Camera aut Judicium

Austregarum. 443. Prorogari potest & voluntaria Jurisdictionio. 445. non tamen quoad legitimationem, quae pro sit extra legitimantis territorium. 446. ratio exceptionis. 447. prorogari juxta communem Doctorum nequit voluntaria jurisdictione à Magistratu, nisi majori Magistratus. 448. neque absque consensu Ordinarii prorogari potest Jurisdictionio Voluntaria Sacra. 449. exemplis illustratur assertio. 450. Jurisdictionis spiritualis non potest prorogari Judici Laico. 450. neque Episcopo alieno sine licentia proprij, etiam in causis profanis. 451. 552. possunt verò laici Judici Ecclesiastico in causa etiam profana. 553. victi coram eodem non possunt appellare ad secularem. 454. In causa Appellationis non habet locum prorogatio. 455. nec in Feudali. 456. nec in illis, quae sunt reservata Principi. 457 aut quas ille ad se avocavit. 458. multiplex avocandi modus. 459. si avocatio facias a favore publico, non potest in causa avocata Judici inferiori prorogari Jurisdictionio. 460 secus, si facta est in favorem partium 461.

Pupilli V. Miserabiles.

Querela simplex.

Quando huic vel appellationis locus? V. Appellatio.

Reconventio.

Reconventio utroque jure consessa est. n. 594. reconveniri actor potest

RERUM ET VERBORUM.

est coram Judice non suo. 595. etiam coram Delegato 596. non item coram Arbitro 597. nec coram eo, qui in causa Reconvencionis jurisdictionem non habet. 598.

Reconvencionis facienda ante litis contestationem, vel in continentia ante juramentum calumniae. 599. facta post litis contestationem operatur quidem competentiam judicis, non tamen simulatem processus. 600. Causa Conventionis & Reconvencionis quandoque dividunt possunt. 601. Reconvencionis locum habet in omnibus causis specialiter non exceptis, etiam summaris. & in diverso causa generi. 602. in quibus non admittatur? 603. in Bavaria subditinon reconveniuntur, nisi in causis conexis. 604. que causa sint connexae? 605.

Reconveneri coram judice laico potest Clericus in causa, que est ejusdem rationis cum principali; vel cum eius connexionem habet. 606. Secus in aliis causis. de consuetudine tamen etiam in his reconveniuntur. 607. quando reconveneri potest, locum habent ea, que alias in Reconvencionis usitata sunt. 608. exceptis quibusdam casibus. 609. Non potest judex Laicus sententiam suam exequi in persona Clerici, vel bonis ejusdem, etiam patrimonialibus. 610. hujus ratio &c. 611. 612.

Rector Magnificus V.
Studioſi.

Regulares V. Religiosi.

Religiosi.

Gaudent privilegio fori Regulares utriusque sexus. n. 252. etiam Novity. 253. nec non Oblati. V. Oblati. 254. & Fratres ac Sorores Terti Ordinis S. Francisci & S. Dominici. 255. Eremita quoque, si in communitate alicuius Religionis approbat& vivant, aut sub obedientia Prelati Ecclesiastici alicui Ecclie deserviant. 256. item Equites Teutonicci & Melitenses 257.

Regulares non exempti, & Prelato Ordinis & Episcopo diaecesis sunt subjecti, non tamen legi Diaecesana. 331. Regulares etiam exempti tenentur observare interdicta ab Episcopo lata. & observare festa diaecesana. 332. in non paucis alijs casibus jurisdictionem in eos exercet Ordinarius. 333. quidam Regulares speciali privilegio in exceptis etiam quibusdam casibus ei non sunt subjecti. 334.

Remissio.

De Jure Communi remittendus est Reus ad locum delicti. n. 145. non item de Consuetudine, nisi patet inter dominos territoriales aliud exigant. 146. Judex loci delicti tenetur reum mittere ad Superiorum, si non habet potestatem infligendi penam delicto commensuratum. 147. De Jure scripto Judex, qui nullam in Reum jurisdictionem vel ratione domicili vel delicti con-

P p p p 2 tinuati

INDEX

titutati habet, non potest reum remittere ad locum delicti. 148. potest tamen de consuetudine. immo vi bujus proceditur per viam Inquisitionis adversus facinorosos eo loco, ubi reperiuntur, cui consuetudini favent etiam Leges. 149. dummodo in loco, ubi Reus reperitur, crimen sit notorium, vel facile probari possit. 150. Ut remissio fieri possit, judex de crimine ab hac persona commisso indicia habere debet. 151. Remissio locum non habet in criminibus levioribus, & gravibus, de quibus agitur solum civiliter. 152. facienda est expensis Judicis eam petentis, si nec Reus nec accusator est solvendo 153. Reus captus & remissus a non habentibus potest atem in pristinum statum restituerus est. 154. quomodo procedendum sit, si Reus plura in diversis territoriis commisit delicta, & ab uno Judice detinetur? 155. Judex domicili contra Reum procedere potest, si Judex delicti, ad quem remissus est, sit negligens in puniendo. 156.

Rescriptum.

Quoad Rescripta quid agere posse
sit Delegatus? V. Delegatio.

Res sita.

Circa res alibi sitas disponens in
hoc territorio, ejus Statutis ligantur. n. 49.

Ratione Rei sita quivis conveniri
potest ibi, ubi sita res est. 202, et si

sit mobilis. 203. aut incorporeas, non tamen actione personali, sed solum reali. 205. hac conveniri potest debitor, quamvis absens. 106. In loco Reis sita agi Vindicatione potest. 107. item Confessoria, vel Negotoria, & scissoria & Hypothecaria, quasi & Serviana. 208. nec non ad exhibendum. 209. petitione hereditatis. 210. & judicio familia hereditatis communis dividendo & finium regudorum. 211.

De possessione, vel quasi, agitur, ubi res sita est. 212. sive agatur de retinenda possessione. 213. sive de recuperanda. 214. sive de adipiscenda. 215. solum in loco rei sit intentanda est actio realis, non in loco domicili. 216.

Reus.

Rei trahentis actorem ad Forum incompetens pena. n. 11. 12. 13.

Rei Forum sequitur actor. 82.

Reus an remittendas ad locum Delicti? V. Remissio.

Reus conventus coram uno Ju-
dice an conveniri possit coram aliis?
V. Præventio.

Reus præventus & judicatus ab uno Judice, an judicari in eadem causa denuo possit ab alio? V. Ju-
dicium? quid si absolutus sit ab uno Judice? ib.

Roma.

Roma olim erat commune domi-
ciliu Romano Imperio subditorum.
n. 125.

RERUM ET VERBORUM.

p. 125. non item hodie. 126. nisi
quoad causas Ecclesiasticas. 127.

Sacramenta.

Sacramenta suscipere ubi possit,
qui plura habet domicilia? V.
Domicilium.
Sacramenta, exceptis ordinibus;
suscipere potest, qui habet quasi do-
micum. n. 110.

Schola, Scholares. V. Stu-
diosi.

Secularia.

Seculare Forum. V. Forum.

Secularis Judex. V. Judex.

Solius secularis Judicis iurisdi-
ctioni subsunt causa profana in-
ter laicos, vel contra laicum à Cle-
rico mota. n. 654. nisi Laicus in ad-
ministranda justitia sit negligens.
655.

Secularis Judex non potest sup-
plere defectum Ecclesiastici. 658.
supplet juxta quosdam in realibus.
660. & in causis mixti fori. 661. &
in feudalibus. 662.

Coram seculari judice Clericus in
causa possessoria conveniri nequit.
664. in causa possessoria rei spiri-
tualis admixtam habente causam
proprietas judex laicus non est
competens etiam adversus laicum.
665. nec si agitur possessorio Adi-
piscende. 666. de possessorio Reti-
nenda & Recuperande dubium est.
667. nec in hoc est competens Ju-
dex laicus. 168. rationes assertio-
nis. 669. multò minus judicare po-
test Laicus super causa possessionis

etiam rei profanae, si reus est Cle-
ricus. 671.

Causam facti de re spirituali de-
cidere nequit Judex laicus, si Cle-
ricus est reus, aut mista est questio
Juris. 657. Judex laicus non po-
test super factō rei spiritualis pro-
nuntiare. 679. &c.

Senatus.

Senatus Academicus. V. Studioſi.

Sententia.

Sententia Judicis. V. Judex. Acta.

Sententia generalis quid sit? n.
42. non obligat subditum alibi exi-
stentem. 44.

Sententia judicialis obligat eti-
am absentes. 57.

Sepultura.

Sepultaram habere potest habens
quasi domicilium. n. 111.

Servitium.

Servitium Ecclesia quomodo pra-
standum, ut quis gaudeat Fori pri-
vilegio? V. Clericus.

Servus.

De Servi domicilio. V. Domicilium.

Simonia.

Causa Simoniae privativè perte-
net ad forum Ecclesiasticum. n. 625.

Singularia.

Singulare Forum. V. Forum.

Sponsalia. V. Matrimonium.

Status Imperij Romani. V.

Imperium.

Status Imperij convenient subdi-
tos suos in Camera Imperiali. n. 710.

Pppp 3

&

INDEX

& in ea convenientiuntur, frustra implorati contra grassentes milites. 713.

Statuum Imperij privilegia etiam quoad Concilium imp. aulicum locum habent. 753.

Statutum.

Statuta an fieri possint à Judice extra territorium? V. Territorium.

Statuta & stylum proprij territorij sequitur, qui jus dicit in alieno. n. 41.

Statuta quomodo differant à preceptis? 42.

Statutum territorij non obligat subditum alibi existentem. 43. V. Territorium.

Statutis loci an obligentur peregrini & vagi? VV. Peregrinus. Vagus.

Statutis loci tenetur, qui habet quasi domicilium. 112. & seqq. excipitur Princeps. 114.

Quibus Statutis secularibus Clerici non obligentur? V. Clericibus.

An obligentur Statutis & pactis privatis familiarum? Ib.

Studia. Studiosi.

Studioſi absentes ad locum Academia citari possint ob delicta ibi contracta. n. 187.

Studioſi an prorogare possint Jurisdictionem? V. Prorogatio.

An Clericus Studijs permittente Episcopo navans operam gaudeat privilegio fori, et si non gestet habitum & tonsuram Clericalem? V. Clericus.

Studioſi conveniri non possunt, nisi coram Rectore Magnifice, Episcopo, vel Domino loci. 354. ratio hujus privilegij. 355. adversarii suos coram eorum Judice Competente convenient. 356. quinto Scholarium & Studioſorum non conveniant? 357. ut quis gaudet Studioſi nomine & privilegio, inquiritur, ut sit Matricula Universitatis insertus. 358 & ut ad bona literas incumbat in schola publica approbata. 359. nec vetitus servibus tradat. 360. gaudent hoc privilegio & illi, qui in patria sua loco domicili docent, aut discipi. 361. nomine Magistri, coram convenienti sunt Studioſi, intelligitur Rector Magnific. & Senatus Academicus: per Dominum Principem, cui subjecta est Academia. 362. optio, quam habent Studioſi inter Dominum, Magistrum & Episcopum per se & seclusa confitidine non tollunt per Juramentum, quod prestant Academia. 363. videtur Magistratui Academia Jurisdictionem Criminalem solum competere ex speciali privilegio Principum. 364.

Studioſi convenientur coram Rectore Magnifice, etiam propter contractus alibi celebratos. 365. & propter delicta alibi patrata. 366. quid si lites & negotia capta sunt ante Studia literarum? 368. Studioſi ab Academia post contractionem celebratum vel delictum patratum ad nitam Academiam migrant,

RERUM ET VERBORUM.

Summus Pontifex. V. Pontifex. SS.

Territorium.

Extra territorium jurisdictione nulla est. n. 30. neque extra illud exerceri potest etiam in subditos. 31. nec isti extra illud comparere tenentur. 32. nisi in id consenserint cum licentia judicis territorij alieni. 33. aut Iudex proprius alibi quidem habet, hic tamen, ubi subditus est, jurisdictionem habeat. 34. aut Iudex Ecclesiasticus à proprio territorio & Diœcesi fuerit injuste expulsus. 35. aut causa non requirat cognitionem judicalem. 36. potest extra territorium suum Iudex delegare Jurisdictionem intra illud exercendam. 37. & extra illud facere Statutum, valitum intra illud. 38. ac in notorijs contra subditum procedere. 39. atque censuram in eum ferre, que causa cognitionem & citationem non requirit 40. in territorio alieno jus dicens sequitur Statuta & stylum proprij. 41.

Statutum territorij non obligat subditum alibi ex sententia 43. neque sententia generalis. 44. neque preceptum. 45. eadem est ratio de loco intra proprium territorium exempto. 46. & de legibus extra territorium non vigentibus. 47. atque de rebus extra territorium jus dicentis existentibus. 48. disponens tamen in hoc territorio ligatur ejus Statutis circa res etiam alibi sitas. 49.

Si

apriore Rectore citari & Revocari possunt. 369. gaudent privilegio per quinquennium, ex quo ab Academica abierunt. 370. Studiosi Clerici, si habent requisita ad gaudendum privilegio Fori Clericalis, non possunt citari & judicari à Rectore Academicorum Laico. 371. Privilegio Fori Academicorum gaudent uxores Professorum & Studiosorum. 372. & viduae. 373. ac Liberi, quamdiu sunt in patria potestate. 374. Item Notarii Academicorum, Bidelli, Nuntii, Ostiarii quoad Magistros Exercitorum, Typographos, Bibliopegos & Famulos Academicorum, sedanda sunt consuetudines, privilegia Principum, Conventiones cum loci Magistratu. 375. privilegio dicto non gaudent fidejussores Academicorum. 376. quando hoc privilegium amittatur: 377.

Studioi non obstante preventio remittendi sunt Academia. 801.

Subdelegatus. V. Delegatus.

Subditi.

Quid subditis agendum extra territorium sui Iudicis? V. Territorium.

Quomodo cum iis alibi existentibus procedatur? &c V Ib

Possunt subditi abire extra territorium, ut ejus se Statutis subtrahant. n. 53.

Subditi alibi existentes. V. Peregrinus.

Subditi S. R. Imperij. V. Imperium.

INDEX

*Si à territorio independentem
Jurisdictionem Superior habet, sub-
diti illius tenentur ubique ejus prae-
ceptis & Statutis. 50. quin & alij,
si alibi sui Superioris nomine ver-
sentur. 51. aut si delictum, quod
alibi committunt, afficiat proprium
ipsorum territorium. 52. extra
territorium abire possunt subditi,
ut ejus se Statutis subtrahant. 53.*